
  

 

     XXXVI JUEGOS DEPORTIVOS EN EDAD ESCOLAR DE ARAGÓN 
FASE HUESCA EQUIPOS 

CAMPEONATO DE ARAGÓN DE AJEDREZ 

EN EDAD ESCOLAR 2018-2019 (JORNADA 7) 

 03 de MARZO de 2019. 

 

 

CATEGORIA CADETE E INFANTIL 

 
1. Jaque (Elo medio:1842 / Des 1: 10 / Des 2: 19) 

  1 Escartin Lacasa Jose  1958 4,5 
  

 
2 Buisan Zaharia Pedro  1924 5 

  
 

3 Buisac Anadon Pablo  1903 5 
  

 
4 Escario Nadal Diego  1583 4,5 

  
 

5 Lamelas Lisa Bruno  1558 0 
  

 
2. Enroque A (Elo medio:1641 / Des 1: 8 / Des 2: 16) 

  1 Galicia Gracia Pablo  1768 3,5 
  

 
2 Delgado Pascual Hugo  1617 3 

  
 

3 Jimenez Azlor Hugo  1607 2 
  

 
4 Carrera Angulo Nicolas  1570 4 

  
 

5 Miranda Melero Sergio  1559 3,5 
  

 
3. Monzon A (Elo medio:1632 / Des 1: 6 / Des 2: 8) 

  1 Mendoza Barcia Pedro  1934 0 
  

 
2 Carabantes Otal Laia  1540 2 

  
 

3 Escudero Cano Fernando  1531 2 
  

 
4 Samperiz Moya Alberto  1523 3 

  
 

5 Ibatullin Romanov Artemy  1510 1 
  

 
4. Enroque B (Elo medio:1528 / Des 1: 3 / Des 2: 3) 

  1 Gracia Noguero Javier  1593 1 
  

 
2 Lopez Brazo Mario  1518 0 

  
 

3 Martinez Palacin Laura  1500 0 
  

 
4 Badias Cosculluela Lucia  1500 0 

  
 

5 Solans Castillo Jose Luis  1500 0 
  

 
6 Dawson Sanchez Ian  0 2 

  
 

5. Monzon B (Elo medio:1507 / Des 1: 4 / Des 2: 3) 

  1 Rodriguez Murillo Daniel  1521 0 
  

 
2 Ibatullin Romanov Danil  1506 1 

  
 

3 Torres Garces Hugo  1500 1 
  

 
4 Abbad Obom Guillem  1500 1 

  
 

5 Monter Fauquet Ivan  1500 0 
  

 
6. Atl Huesca (Elo medio:1442 / Des 1: 6 / Des 2: 7) 

  1 Vinuales Ferro Antonio  1655 2 
  

 
2 Escario Nadal Dario  1598 2 

  
 

3 Escar Otin Arturo  1516 1 
  

 
4 Benitez Buisan Jose  0 2 

  
 

5 Abian Iker  0 0 
  

 
7. Binefar (Elo medio:1392 / Des 1: 3 / Des 2: 4) 

  1 Berges Guillera Fernando  1568 1 
  

 
2 Bonet Herbera Isabel  1500 2 

  
 

3 Ibarz Quintilla Adriana  1500 1 
  

 
4 Blanco Lluch Joan  0 0 

  
 



  

      
 

Emparejamientos por mesas 

    1. Ronda 
 

M. Jaque Elo - Enroque B 4 : 0 
 

1/1 Escartin Lacasa, Jose (b) 1958 - Gracia Noguero, Javier (n) 1 - 0 
 

1/2 Buisan Zaharia, Pedro (n) 1924 - Lopez Brazo, Mario (b) 1 - 0 
 

1/3 Buisac Anadon, Pablo (b) 1903 - Martinez Palacin, Laura (n) 1 - 0 
 

1/4 Escario Nadal, Diego (n) 1583 - Solans Castillo, Jose Luis (b) 1 - 0 
 

M. Monzon B Elo - Enroque A 0 : 4 
 

2/1 Rodriguez Murillo, Daniel (b) 1521 - Delgado Pascual, Hugo (n) 0 - 1 
 

2/2 Ibatullin Romanov, Danil (n) 1506 - Jimenez Azlor, Hugo (b) 0 - 1 
 

2/3 Torres Garces, Hugo (b) 1500 - Carrera Angulo, Nicolas (n) 0 - 1 
 

2/4 Abbad Obom, Guillem (n) 1500 - Miranda Melero, Sergio (b) 0 - 1 
 

M. Monzon A Elo - Atletismo Huesca 1 : 3 
 

3/1 Carabantes Otal, Laia (b) 1540 - Vinuales Ferro, Antonio (n) 0 - 1 
 

3/2 Escudero Cano, Fernando (n) 1531 - Escario Nadal, Dario (b) 0 - 1 
 

3/3 Samperiz Moya, Alberto (b) 1523 - Escar Otin, Arturo (n) 1 - 0 
 

3/4 Ibatullin Romanov, Artemy (n) 1510 - Benitez Buisan, Jose (b) 0 - 1 
 

      
 

Emparejamientos por mesas 

    2. Ronda 
 

M. Atletismo Huesca Elo - Jaque 0 : 4 
 

1/1 Vinuales Ferro, Antonio (b) 1655 - Escartin Lacasa, Jose (n) 0 - 1 
 

1/2 Escario Nadal, Dario (n) 1598 - Buisan Zaharia, Pedro (b) 0 - 1 
 

1/3 Escar Otin, Arturo (b) 1516 - Buisac Anadon, Pablo (n) 0 - 1 
 

1/4 Benitez Buisan, Jose (n) 0 - Escario Nadal, Diego (b) 0 - 1 
 

M. Enroque A Elo - Binefar 3 : 1 
 

2/1 Galicia Gracia, Pablo (b) 1768 - Berges Guillera, Fernando  1 - 0 
 

2/2 Delgado Pascual, Hugo (n) 1617 - Bonet Herbera, Isabel (b) 0 - 1 
 

2/3 Jimenez Azlor, Hugo (b) 1607 - Ibarz Quintilla, Adriana (n) 1 - 0 
 

2/4 Carrera Angulo, Nicolas (n) 1570 - Blanco Lluch, Joan (b) 1 - 0 
 

M. Enroque B Elo - Monzon A 1 : 3 
 

3/1 Gracia Noguero, Javier (b) 1593 - Carabantes Otal, Laia (n) 0 - 1 
 

3/2 Lopez Brazo, Mario (n) 1518 - Escudero Cano, Fernando  0 - 1 
 

3/3 Martinez Palacin, Laura (b) 1500 - Samperiz Moya, Alberto (n) 0 - 1 
 

3/4 Dawson Sanchez, Ian (n) 0 - Ibatullin Romanov, Artemy  1 - 0 
 

      
 

Emparejamientos por mesas 

    3. Ronda 
 

M. Jaque Elo - Enroque A 3 : 1 
 

1/1 Escartin Lacasa, Jose (b) 1958 - Galicia Gracia, Pablo (n) ½ - ½ 
 

1/2 Buisan Zaharia, Pedro (n) 1924 - Delgado Pascual, Hugo (b) 1 - 0 
 

1/3 Buisac Anadon, Pablo (b) 1903 - Jimenez Azlor, Hugo (n) 1 - 0 
 

1/4 Escario Nadal, Diego (n) 1583 - Miranda Melero, Sergio (b) ½ - ½ 
 

M. Monzon A Elo - Monzon B 4 : 0 
 

2/1 Carabantes Otal, Laia (b) 1540 - Rodriguez Murillo, Daniel  1 - 0 
 

2/2 Escudero Cano, Fernando (n) 1531 - Ibatullin Romanov, Danil (b) 1 - 0 
 

2/3 Samperiz Moya, Alberto (b) 1523 - Torres Garces, Hugo (n) 1 - 0 
 

2/4 Ibatullin Romanov, Artemy (n) 1510 - Monter Fauquet, Ivan (b) 1 - 0 
 

M. Binefar Elo - Atletismo Huesca 0 : 4 
 

3/1 Berges Guillera, Fernando (b) 1568 - Vinuales Ferro, Antonio (n) 0 - 1 
 

3/2 Bonet Herbera, Isabel (n) 1500 - Escario Nadal, Dario (b) 0 - 1 
 

3/3 Ibarz Quintilla, Adriana (b) 1500 - Escar Otin, Arturo (n) 0 - 1 
 

3/4 Blanco Lluch, Joan (n) 0 - Benitez Buisan, Jose (b) 0 - 1 
 



  

      
 

Emparejamientos por mesas 

    4. Ronda 
 

M. Monzon A Elo - Jaque 0 : 4 
 

1/1 Carabantes Otal, Laia (b) 1540 - Escartin Lacasa, Jose (n) 0 - 1 
 

1/2 Escudero Cano, Fernando (n) 1531 - Buisan Zaharia, Pedro (b) 0 - 1 
 

1/3 Samperiz Moya, Alberto (b) 1523 - Buisac Anadon, Pablo (n) 0 - 1 
 

1/4 Ibatullin Romanov, Artemy (n) 1510 - Escario Nadal, Diego (b) 0 - 1 
 

M. Enroque A Elo - Enroque B 4 : 0 
 

2/1 Galicia Gracia, Pablo (b) 1768 - Gracia Noguero, Javier (n) 1 - 0 
 

2/2 Delgado Pascual, Hugo (n) 1617 - Lopez Brazo, Mario (b) 1 - 0 
 

2/3 Carrera Angulo, Nicolas (b) 1570 - Solans Castillo, Jose Luis (n) 1 - 0 
 

2/4 Miranda Melero, Sergio (n) 1559 - Dawson Sanchez, Ian (b) 1 - 0 
 

M. Monzon B Elo - Binefar 3 : 1 
 

3/1 Rodriguez Murillo, Daniel (b) 1521 - Berges Guillera, Fernando (n) 0 - 1 
 

3/2 Ibatullin Romanov, Danil (n) 1506 - Bonet Herbera, Isabel (b) 1 - 0 
 

3/3 Torres Garces, Hugo (b) 1500 - Ibarz Quintilla, Adriana (n) 1 - 0 
 

3/4 Abbad Obom, Guillem (n) 1500 - Blanco Lluch, Joan (b) + - - 
 

      
 

      
 

Emparejamientos por mesas 

    5. Ronda 
 

M. Jaque Elo - Monzon B 4 : 0 
 

1/1 Escartin Lacasa, Jose (b) 1958 - Rodriguez Murillo, Daniel (n) 1 - 0 
 

1/2 Buisan Zaharia, Pedro (n) 1924 - Ibatullin Romanov, Danil (b) 1 - 0 
 

1/3 Buisac Anadon, Pablo (b) 1903 - Abbad Obom, Guillem (n) 1 - 0 
 

1/4 Escario Nadal, Diego (n) 1583 - Monter Fauquet, Ivan (b) 1 - 0 
 

M. Atletismo Huesca Elo - Enroque A 0 : 4 
 

2/1 Vinuales Ferro, Antonio (b) 1655 - Galicia Gracia, Pablo (n) 0 - 1 
 

2/2 Escario Nadal, Dario (n) 1598 - Delgado Pascual, Hugo (b) 0 - 1 
 

2/3 Escar Otin, Arturo (b) 1516 - Carrera Angulo, Nicolas (n) 0 - 1 
 

2/4 Benitez Buisan, Jose (n) 0 - Miranda Melero, Sergio (b) 0 - 1 
 

M. Enroque B Elo - Binefar 2 : 2 
 

3/1 Gracia Noguero, Javier (b) 1593 - Berges Guillera, Fernando (n) 1 - 0 
 

3/2 Martinez Palacin, Laura (n) 1500 - Bonet Herbera, Isabel (b) 0 - 1 
 

3/3 Solans Castillo, Jose Luis (b) 1500 - Ibarz Quintilla, Adriana (n) 0 - 1 
 

3/4 Dawson Sanchez, Ian (n) 0 - Blanco Lluch, Joan (b) 1 - 0 
 

      
 

      
 

Clasificación Final después de 5 rondas 

   Rk. Equipo   +   = Partidas Des 2 
 

1 Jaque 5 0 5 19 
 

2 Enroque A 4 0 5 16 
 

3 Monzon A 2 0 4 8 
 

4 Atletismo Huesca 2 0 4 7 
 

5 Monzon B 1 0 4 3 
 

6 Binefar 0 1 4 4 
 

7 Enroque B 0 1 4 3 
 

 

 

 

 

 



  

CATEGORIA ALEVIN 
Composición de los equipos sin resultados  

1. Monzon (Elo medio:1530 / Des 1: 8 / Des 2: 0) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Alagon Meler Victor  1535 4 
 

2 Tolosa Sanchez Nestor  1532 3 
 

3 Sorinas Monfort Claudia  1531 4,5 
 

4 Constantin Lagares Damian  1520 1,5 
 

5 Aguilera Ibarz Marcos  1500 2 
 

2. Binefar (Elo medio:1513 / Des 1: 6 / Des 2: 0) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Quintilla Alonso Nicolas  1551 5 
 

2 Garcia Castilla Jorge  1500 2,5 
 

3 Herbera Ortiz Enrique  1500 2 
 

4 Foj Cosialls Hugo  1500 0 
 

5 Español Lorien  0 1 
 

6 Samperiz Bespetchuk Daniel  0 1,5 
 

3. Enroque A (Elo medio:1512 / Des 1: 8 / Des 2: 2) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Mata Prada Marcelo  1548 2 
 

2 Garces Roman Adrian  1501 3 
 

3 Ribera Miguez Manuel  1500 0 
 

4 Bara Revilla Jose Manuel  1500 2,5 
 

5 Delgado Pascual Ainhoa  1500 3 
 

6 Bara Revilla Mayte  1500 3 
 

4. Enroque B (Elo medio:1256 / Des 1: 2 / Des 2: 0) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Farez Bravo Aaron Ezequiel  1522 2 
 

2 Ayuso Vinuales Ximena  1500 0 
 

3 Cosculluela Soto Hugo  0 0 
 

4 Malo Dorado Manuel  0 0 
 

5 Cuello Allue Gabriel  0 1 
 

6 Carilla Tomas David  0 0 
 

7 Perez Garcia Kevin  0 1 
 

8 Bometon Cambra Marcos  0 3 
 

5. Jaque (Elo medio:1252 / Des 1: 6 / Des 2: 2) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Vizueta De La Calzada Juan  1508 1 
 

2 Torrente Gayarre Lorenzo  1500 5 
 

3 Broto Sixto  0 2,5 
 

4 Boned Jorge  0 3 
 

5 Garces Galvez Julen  0 1 
 

6. San Miguel Tamarite (Elo medio:1000 / Des 1: 0 / Des 2: 
0)  

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Abbaz Omar  0 0 
 

2 Durany Anchel  0 0 
 

3 Cuello Jorge  0 0 
 

4 Bielsa Mateo  0 0 
 

 

 

 

 



  

Emparejamientos por mesas 

     1. Ronda 

M. Monzon Elo - San Miguel Tamarite Elo 4 : 0 

1/1 Alagon Meler, Victor (b) 1535 - Abbaz, Omar (n) 0 1 - 0 

1/2 Tolosa Sanchez, Nestor (n) 1532 - Durany, Anchel (b) 0 1 - 0 

1/3 Sorinas Monfort, Claudia (b) 1531 - Cuello, Jorge (n) 0 1 - 0 

1/4 Aguilera Ibarz, Marcos (n) 1500 - Bielsa, Mateo (b) 0 1 - 0 

M. Binefar Elo - Jaque Elo 1 : 3 

2/1 Quintilla Alonso, Nicolas (b) 1551 - Vizueta De La Calzada, Juan (n) 1508 1 - 0 

2/2 Garcia Castilla, Jorge (n) 1500 - Torrente Gayarre, Lorenzo (b) 1500 0 - 1 

2/3 Herbera Ortiz, Enrique (b) 1500 - Broto, Sixto (n) 0 0 - 1 

2/4 Foj Cosialls, Hugo (n) 1500 - Boned, Jorge (b) 0 0 - 1 

M. Enroque A Elo - Enroque B Elo 3 : 1 

3/1 Garces Roman, Adrian (b) 1501 - Cuello Allue, Gabriel (n) 0 1 - 0 

3/2 Bara Revilla, Jose Manuel (n) 1500 - Carilla Tomas, David (b) 0 1 - 0 

3/3 Delgado Pascual, Ainhoa (b) 1500 - Perez Garcia, Kevin (n) 0 1 - 0 

3/4 Bara Revilla, Mayte (n) 1500 - Bometon Cambra, Marcos (b) 0 0 - 1 

       Emparejamientos por mesas 

     2. Ronda 

M. San Miguel Tamarite Elo - Enroque B Elo 0 : 4 

1/1 Abbaz, Omar (b) 0 - Farez Bravo, Aaron Ezequiel (n) 1522 0 - 1 

1/2 Durany, Anchel (n) 0 - Cuello Allue, Gabriel (b) 0 0 - 1 

1/3 Cuello, Jorge (b) 0 - Perez Garcia, Kevin (n) 0 0 - 1 

1/4 Bielsa, Mateo (n) 0 - Bometon Cambra, Marcos (b) 0 0 - 1 

M. Jaque Elo - Enroque A Elo 1½:2½ 

2/1 Vizueta De La Calzada, Juan (b) 1508 - Mata Prada, Marcelo (n) 1548 0 - 1 

2/2 Torrente Gayarre, Lorenzo (n) 1500 - Garces Roman, Adrian (b) 1501 1 - 0 

2/3 Broto, Sixto (b) 0 - Bara Revilla, Jose Manuel (n) 1500 ½ - ½ 

2/4 Garces Galvez, Julen (n) 0 - Bara Revilla, Mayte (b) 1500 0 - 1 

M. Monzon Elo - Binefar Elo 2½:1½ 

3/1 Alagon Meler, Victor (b) 1535 - Quintilla Alonso, Nicolas (n) 1551 0 - 1 

3/2 Tolosa Sanchez, Nestor (n) 1532 - Garcia Castilla, Jorge (b) 1500 1 - 0 

3/3 Sorinas Monfort, Claudia (b) 1531 - Herbera Ortiz, Enrique (n) 1500 1 - 0 

3/4 Constantin Lagares, Damian (n) 1520 - Samperiz Bespetchuk, Daniel (b) 0 ½ - ½ 

       Emparejamientos por mesas 

     3. Ronda 

M. Binefar Elo - San Miguel Tamarite Elo 4 : 0 

1/1 Quintilla Alonso, Nicolas (b) 1551 - Abbaz, Omar (n) 0 1 - 0 

1/2 Garcia Castilla, Jorge (n) 1500 - Durany, Anchel (b) 0 1 - 0 

1/3 Herbera Ortiz, Enrique (b) 1500 - Cuello, Jorge (n) 0 1 - 0 

1/4 Español, Lorien (n) 0 - Bielsa, Mateo (b) 0 1 - 0 

M. Enroque A Elo - Monzon Elo 2½:1½ 

2/1 Mata Prada, Marcelo (b) 1548 - Alagon Meler, Victor (n) 1535 0 - 1 

2/2 Garces Roman, Adrian (n) 1501 - Tolosa Sanchez, Nestor (b) 1532 1 - 0 

2/3 Bara Revilla, Jose Manuel (b) 1500 - Sorinas Monfort, Claudia (n) 1531 ½ - ½ 

2/4 Delgado Pascual, Ainhoa (n) 1500 - Constantin Lagares, Damian (b) 1520 1 - 0 

M. Enroque B Elo - Jaque Elo 1 : 3 

3/1 Farez Bravo, Aaron Ezequiel (b) 1522 - Vizueta De La Calzada, Juan (n) 1508 1 - 0 

3/2 Cuello Allue, Gabriel (n) 0 - Torrente Gayarre, Lorenzo (b) 1500 0 - 1 

3/3 Perez Garcia, Kevin (b) 0 - Boned, Jorge (n) 0 0 - 1 

3/4 Bometon Cambra, Marcos (n) 0 - Garces Galvez, Julen (b) 0 0 - 1 

       



  

Emparejamientos por mesas 

     4. Ronda 

M. San Miguel Tamarite Elo - Jaque Elo 0 : 4 

1/1 Abbaz, Omar (b) 0 - Vizueta De La Calzada, Juan (n) 1508 0 - 1 

1/2 Durany, Anchel (n) 0 - Torrente Gayarre, Lorenzo (b) 1500 0 - 1 

1/3 Cuello, Jorge (b) 0 - Broto, Sixto (n) 0 0 - 1 

1/4 Bielsa, Mateo (n) 0 - Boned, Jorge (b) 0 0 - 1 

M. Monzon Elo - Enroque B Elo 4 : 0 

2/1 Alagon Meler, Victor (b) 1535 - Farez Bravo, Aaron Ezequiel (n) 1522 1 - 0 

2/2 Tolosa Sanchez, Nestor (n) 1532 - Cuello Allue, Gabriel (b) 0 1 - 0 

2/3 Sorinas Monfort, Claudia (b) 1531 - Perez Garcia, Kevin (n) 0 1 - 0 

2/4 Aguilera Ibarz, Marcos (n) 1500 - Bometon Cambra, Marcos (b) 0 1 - 0 

M. Binefar Elo - Enroque A Elo 2½:1½ 

3/1 Quintilla Alonso, Nicolas (b) 1551 - Mata Prada, Marcelo (n) 1548 1 - 0 

3/2 Garcia Castilla, Jorge (n) 1500 - Bara Revilla, Jose Manuel (b) 1500 ½ - ½ 

3/3 Herbera Ortiz, Enrique (b) 1500 - Delgado Pascual, Ainhoa (n) 1500 1 - 0 

3/4 Foj Cosialls, Hugo (n) 1500 - Bara Revilla, Mayte (b) 1500 0 - 1 

       Emparejamientos por mesas 

     5. Ronda 

M. Enroque A Elo - San Miguel Tamarite Elo 4 : 0 

1/1 Mata Prada, Marcelo (b) 1548 - Abbaz, Omar (n) 0 1 - 0 

1/2 Garces Roman, Adrian (n) 1501 - Durany, Anchel (b) 0 1 - 0 

1/3 Delgado Pascual, Ainhoa (b) 1500 - Cuello, Jorge (n) 0 1 - 0 

1/4 Bara Revilla, Mayte (n) 1500 - Bielsa, Mateo (b) 0 1 - 0 

M. Enroque B Elo - Binefar Elo 1 : 3 

2/1 Farez Bravo, Aaron Ezequiel (b) 1522 - Quintilla Alonso, Nicolas (n) 1551 0 - 1 

2/2 Cuello Allue, Gabriel (n) 0 - Garcia Castilla, Jorge (b) 1500 0 - 1 

2/3 Perez Garcia, Kevin (b) 0 - Samperiz Bespetchuk, Daniel (n) 0 0 - 1 

2/4 Bometon Cambra, Marcos (n) 0 - Español, Lorien (b) 0 1 - 0 

M. Jaque Elo - Monzon Elo 1 : 3 

3/1 Vizueta De La Calzada, Juan (b) 1508 - Alagon Meler, Victor (n) 1535 0 - 1 

3/2 Torrente Gayarre, Lorenzo (n) 1500 - Tolosa Sanchez, Nestor (b) 1532 1 - 0 

3/3 Broto, Sixto (b) 0 - Sorinas Monfort, Claudia (n) 1531 0 - 1 

3/4 Boned, Jorge (n) 0 - Constantin Lagares, Damian (b) 1520 0 - 1 

 
Clasificación 

       
Rk. No.Ini. Equipo Partidas 

  
+ 

  
= 

  
- 

Des 
1 

Des 
2 

Des 
3 

1 3 Enroque A 5 4 0 1 8 2 13,5 

2 1 Monzon 5 4 0 1 8 0 15 

3 5 Jaque 5 3 0 2 6 2 12,5 

4 2 Binefar 5 3 0 2 6 0 12 

5 4 Enroque B 5 1 0 4 2 0 7 

6 6 San Miguel Tamarite 5 0 0 5 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

CATEGORÍA BENAJMIN 

 
Composición de los equipos sin resultados  

1. Fraga (Elo medio:1522 / Des 1: 8 / Des 2: 16) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Pallares Jover Adrian  1532 4 
 

2 Casas Carmona Jorge  1527 3 
 

3 Nunez Barrafon Mateo  1517 4 
 

4 Agustin Blanc Adrian  1511 5 
 

2. Monzon A (Elo medio:1505 / Des 1: 8 / Des 2: 16) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Manau Laspalas David  1509 5 
 

2 Latorre Monclus Daniel  1508 4 
 

3 Salinas Paz Sandra  1501 3 
 

4 Pricopi David  1500 4 
 

5 Sanroman Perez Luis  1500 0 
 

6 Bello Cera Raul  1500 0 
 

3. Monzon B (Elo medio:1500 / Des 1: 6 / Des 2: 11) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Torres Garces Andrea  1500 3 
 

2 Salinas Paz Luis  1500 4 
 

3 Planas Aran Judith  1500 2 
 

4 Alagon Meler Miren  1500 1 
 

5 Alagon Meler Cloe  1500 0 
 

6 Isaiz Royo Telma  1500 1 
 

4. Binefar A (Elo medio:1500 / Des 1: 7 / Des 2: 
12,5)  

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Aguerri Mateo Juan  1500 3 
 

2 Sarrat Bergua Iker  1500 2,5 
 

3 Sabes Medrano Mario  1500 4 
 

4 Gimeno Torres Laura  1500 1 
 

5 Jorda Abad Matias  0 2 
 

5. Binefar B (Elo medio:1000 / Des 1: 5 / Des 2: 6,5) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Blanco Lluch Pol  0 2 
 

2 Palacio Sarria Jorge  0 1 
 

3 Porta Puyol Aitana  0 2,5 
 

4 Manuel Salas Izar  0 1 
 

5 Abizanda Kurganova Natalia  0 0 
 

6. Binefar C (Elo medio:1000 / Des 1: 4 / Des 2: 4) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Castarlenas Freixanet Ruben  0 1 
 

2 De Mur Arduan Mario  0 1 
 

3 Felix Blazquez Julia  0 0 
 

4 Foj Cosialls Jorge  0 2 
 

7. Enroque A (Elo medio:1000 / Des 1: 6 / Des 2: 7) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Marco Abizanda Ivan  0 0 
 

2 Carrera Angulo Jorge  0 2 
 

3 Boned Bometon Victor  0 2 
 

4 Garcia Riveiro Daniel  0 2 
 



  

5 Cantin Echevarne Gorka  0 1 
 

6 Fraser Kelian  0 0 
 

7 Sancho Morillo Marco  0 0 
 

8 Villanueva Fredes Felix  0 0 
 

8. Enroque B (Elo medio:1000 / Des 1: 4 / Des 2: 4) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Cuello Allue Rodrigo  0 1 
 

2 Bometon Cambra Andres  0 1,5 
 

3 Mata Prada Beltran  0 0 
 

4 Vara Revilla Valeria  0 0,5 
 

5 Alas Bandres David  0 1 
 

6 Giral Domingo Agustin  0 0 
 

7 Marquina Gimenez Miguel  0 0 
 

8 Sancho Bistuer Miguel  0 0 
 

9. Jaime Casas (Elo medio:1000 / Des 1: 2 Des 2: 3) 
 

M. Nombre Elo Pts.  
 

1 Nae Popeson Angel  0 1 
 

2 Salgado Pikciute Lionel  0 1 
 

3 Carceller Carrasquer Hector  0 1 
 

4 Nevot Rodriguez David  0 0 
 

 

 
Emparejamientos por mesas 

     1. Ronda 

M. Binefar B Elo - Fraga Elo 0 : 4 

1/1 Blanco Lluch, Pol (b) 0 - Pallares Jover, Adrian (n) 1532 0 - 1 

1/2 Palacio Sarria, Jorge (n) 0 - Casas Carmona, Jorge (b) 1527 0 - 1 

1/3 Porta Puyol, Aitana (b) 0 - Nunez Barrafon, Mateo (n) 1517 0 - 1 

1/4 Manuel Salas, Izar (n) 0 - Agustin Blanc, Adrian (b) 1511 0 - 1 

M. Monzon A Elo - Binefar C Elo 4 : 0 

2/1 Manau Laspalas, David (b) 1509 - Castarlenas Freixanet, Ruben (n) 0 1 - 0 

2/2 Latorre Monclus, Daniel (n) 1508 - De Mur Arduan, Mario (b) 0 1 - 0 

2/3 Salinas Paz, Sandra (b) 1501 - Felix Blazquez, Julia (n) 0 1 - 0 

2/4 Pricopi, David (n) 1500 - Foj Cosialls, Jorge (b) 0 1 - 0 

M. Enroque A Elo - Monzon B Elo 2 : 2 

3/1 Marco Abizanda, Ivan (b) 0 - Torres Garces, Andrea (n) 1500 0 - 1 

3/2 Carrera Angulo, Jorge (n) 0 - Salinas Paz, Luis (b) 1500 0 - 1 

3/3 Boned Bometon, Victor (b) 0 - Planas Aran, Judith (n) 1500 1 - 0 

3/4 Garcia Riveiro, Daniel (n) 0 - Alagon Meler, Cloe (b) 1500 1 - 0 

M. Binefar A Elo - Enroque B Elo 
3½: 
½ 

4/1 Aguerri Mateo, Juan (b) 1500 - Cuello Allue, Rodrigo (n) 0 1 - 0 

4/2 Sarrat Bergua, Iker (n) 1500 - Bometon Cambra, Andres (b) 0 ½ - ½ 

4/3 Sabes Medrano, Mario (b) 1500 - Vara Revilla, Valeria (n) 0 1 - 0 

4/4 Jorda Abad, Matias (n) 0 - Alas Bandres, David (b) 0 1 - 0 

       Emparejamientos por mesas 

     2. Ronda 

M. Fraga Elo - Binefar A Elo 4 : 0 

1/1 Pallares Jover, Adrian (b) 1532 - Aguerri Mateo, Juan (n) 1500 1 - 0 

1/2 Casas Carmona, Jorge (n) 1527 - Sarrat Bergua, Iker (b) 1500 1 - 0 

1/3 Nunez Barrafon, Mateo (b) 1517 - Sabes Medrano, Mario (n) 1500 1 - 0 

1/4 Agustin Blanc, Adrian (n) 1511 - Gimeno Torres, Laura (b) 1500 1 - 0 



  

M. Jaime Casas Elo - Monzon A Elo 0 : 4 

2/1 Nae Popeson, Angel (b) 0 - Manau Laspalas, David (n) 1509 0 - 1 

2/2 Salgado Pikciute, Lionel (n) 0 - Latorre Monclus, Daniel (b) 1508 0 - 1 

2/3 Carceller Carrasquer, Hector  0 - Salinas Paz, Sandra (n) 1501 0 - 1 

2/4 Nevot Rodriguez, David (n) 0 - Pricopi, David (b) 1500 - - + 

M. Monzon B Elo - Binefar B Elo 3 : 1 

3/1 Torres Garces, Andrea (b) 1500 - Blanco Lluch, Pol (n) 0 1 - 0 

3/2 Salinas Paz, Luis (n) 1500 - Palacio Sarria, Jorge (b) 0 1 - 0 

3/3 Planas Aran, Judith (b) 1500 - Porta Puyol, Aitana (n) 0 0 - 1 

3/4 Alagon Meler, Miren (n) 1500 - Abizanda Kurganova, Natalia (b) 0 1 - 0 

M. Binefar C Elo - Enroque A Elo 2 : 2 

4/1 Castarlenas Freixanet, Ruben  0 - Marco Abizanda, Ivan (n) 0 1 - 0 

4/2 De Mur Arduan, Mario (n) 0 - Carrera Angulo, Jorge (b) 0 0 - 1 

4/3 Felix Blazquez, Julia (b) 0 - Boned Bometon, Victor (n) 0 0 - 1 

4/4 Foj Cosialls, Jorge (n) 0 - Cantin Echevarne, Gorka (b) 0 1 - 0 

       Emparejamientos por mesas 

     3. Ronda 

M. Monzon A Elo - Fraga Elo 2 : 2 

1/1 Manau Laspalas, David (b) 1509 - Pallares Jover, Adrian (n) 1532 1 - 0 

1/2 Latorre Monclus, Daniel (n) 1508 - Casas Carmona, Jorge (b) 1527 1 - 0 

1/3 Salinas Paz, Sandra (b) 1501 - Nunez Barrafon, Mateo (n) 1517 0 - 1 

1/4 Pricopi, David (n) 1500 - Agustin Blanc, Adrian (b) 1511 0 - 1 

M. Enroque B Elo - Monzon B Elo 0 : 4 

2/1 Cuello Allue, Rodrigo (b) 0 - Torres Garces, Andrea (n) 1500 0 - 1 

2/2 Bometon Cambra, Andres (n) 0 - Salinas Paz, Luis (b) 1500 0 - 1 

2/3 Vara Revilla, Valeria (b) 0 - Planas Aran, Judith (n) 1500 0 - 1 

2/4 Alas Bandres, David (n) 0 - Isaiz Royo, Telma (b) 1500 0 - 1 

M. Enroque A Elo - Jaime Casas Elo 3 : 1 

3/1 Marco Abizanda, Ivan (b) 0 - Nae Popeson, Angel (n) 0 0 - 1 

3/2 Carrera Angulo, Jorge (n) 0 - Salgado Pikciute, Lionel (b) 0 1 - 0 

3/3 Garcia Riveiro, Daniel (b) 0 - Carceller Carrasquer, Hector (n) 0 1 - 0 

3/4 Cantin Echevarne, Gorka (n) 0 - Nevot Rodriguez, David (b) 0 + - - 

M. Binefar A Elo - Binefar C Elo 4 : 0 

4/1 Aguerri Mateo, Juan (b) 1500 - Castarlenas Freixanet, Ruben (n) 0 1 - 0 

4/2 Sarrat Bergua, Iker (n) 1500 - De Mur Arduan, Mario (b) 0 1 - 0 

4/3 Sabes Medrano, Mario (b) 1500 - Felix Blazquez, Julia (n) 0 1 - 0 

4/4 Jorda Abad, Matias (n) 0 - Foj Cosialls, Jorge (b) 0 1 - 0 

       Emparejamientos por mesas 

     4. Ronda 

M. Monzon B Elo - Monzon A Elo 0 : 4 

1/1 Torres Garces, Andrea (b) 1500 - Manau Laspalas, David (n) 1509 0 - 1 

1/2 Salinas Paz, Luis (n) 1500 - Latorre Monclus, Daniel (b) 1508 0 - 1 

1/3 Alagon Meler, Cloe (b) 1500 - Salinas Paz, Sandra (n) 1501 0 - 1 

1/4 Isaiz Royo, Telma (n) 1500 - Pricopi, David (b) 1500 0 - 1 

M. Fraga Elo - Enroque A Elo 4 : 0 

2/1 Pallares Jover, Adrian (b) 1532 - Marco Abizanda, Ivan (n) 0 1 - 0 

2/2 Casas Carmona, Jorge (n) 1527 - Carrera Angulo, Jorge (b) 0 1 - 0 

2/3 Nunez Barrafon, Mateo (b) 1517 - Boned Bometon, Victor (n) 0 1 - 0 

2/4 Agustin Blanc, Adrian (n) 1511 - Cantin Echevarne, Gorka (b) 0 1 - 0 

M. Jaime Casas Elo - Binefar A Elo 1 : 3 

3/1 Nae Popeson, Angel (b) 0 - Aguerri Mateo, Juan (n) 1500 0 - 1 



  

3/2 Salgado Pikciute, Lionel (n) 0 - Sarrat Bergua, Iker (b) 1500 1 - 0 

3/3 Carceller Carrasquer, Hector  0 - Sabes Medrano, Mario (n) 1500 0 - 1 

3/4 Nevot Rodriguez, David (n) 0 - Gimeno Torres, Laura (b) 1500 - - + 

M. Binefar B Elo - Enroque B Elo 
3½: 
½ 

4/1 Blanco Lluch, Pol (b) 0 - Cuello Allue, Rodrigo (n) 0 1 - 0 

4/2 Palacio Sarria, Jorge (n) 0 - Bometon Cambra, Andres (b) 0 1 - 0 

4/3 Porta Puyol, Aitana (b) 0 - Vara Revilla, Valeria (n) 0 ½ - ½ 

4/4 Manuel Salas, Izar (n) 0 - Alas Bandres, David (b) 0 1 - 0 

       Emparejamientos por mesas 

     5. Ronda 

M. Monzon A Elo - Binefar A Elo 2 : 2 

1/1 Manau Laspalas, David (b) 1509 - Aguerri Mateo, Juan (n) 1500 1 - 0 

1/2 Latorre Monclus, Daniel (n) 1508 - Sarrat Bergua, Iker (b) 1500 0 - 1 

1/3 Salinas Paz, Sandra (b) 1501 - Sabes Medrano, Mario (n) 1500 0 - 1 

1/4 Pricopi, David (n) 1500 - Jorda Abad, Matias (b) 0 1 - 0 

M. Monzon B Elo - Fraga Elo 2 : 2 

2/1 Torres Garces, Andrea (b) 1500 - Pallares Jover, Adrian (n) 1532 0 - 1 

2/2 Salinas Paz, Luis (n) 1500 - Casas Carmona, Jorge (b) 1527 1 - 0 

2/3 Planas Aran, Judith (b) 1500 - Nunez Barrafon, Mateo (n) 1517 1 - 0 

2/4 Alagon Meler, Cloe (n) 1500 - Agustin Blanc, Adrian (b) 1511 0 - 1 

M. Binefar C Elo - Binefar B Elo 2 : 2 

3/1 Castarlenas Freixanet, Ruben  0 - Blanco Lluch, Pol (n) 0 0 - 1 

3/2 De Mur Arduan, Mario (n) 0 - Palacio Sarria, Jorge (b) 0 1 - 0 

3/3 Felix Blazquez, Julia (b) 0 - Porta Puyol, Aitana (n) 0 0 - 1 

3/4 Foj Cosialls, Jorge (n) 0 - Abizanda Kurganova, Natalia (b) 0 1 - 0 

M. Enroque B Elo - Jaime Casas Elo 3 : 1 

4/1 Cuello Allue, Rodrigo (b) 0 - Nae Popeson, Angel (n) 0 1 - 0 

4/2 Bometon Cambra, Andres (n) 0 - Salgado Pikciute, Lionel (b) 0 1 - 0 

4/3 Vara Revilla, Valeria (b) 0 - Carceller Carrasquer, Hector (n) 0 0 - 1 

4/4 Alas Bandres, David (n) 0 - Nevot Rodriguez, David (b) 0 + - - 

 
Clasificación Final después de 5 rondas 

     
Rk. No.Ini. Equipo Partidas 

  
+ 

  
= 

  
- 

Des 
1 

Des 
2 

Des 
3 

Des 
4 

1 1 Fraga 5 3 2 0 8 16 1 53 

2 2 Monzon A 5 3 2 0 8 16 1 46,5 

3 4 Binefar A 5 3 1 1 7 12,5 0 43 

4 3 Monzon B 5 2 2 1 6 11 0 49,5 

5 7 Enroque A 4 1 2 1 6 7 0 34 

6 5 Binefar B 4 1 1 2 5 6,5 0 35 

7 6 Binefar C 4 0 2 2 4 4 0 42 

8 8 Enroque B 4 1 0 3 4 4 0 33 

9 9 Jaime Casas 4 0 0 4 2 3 0 39,5 

 


